
P R O T O K Ó Ł  Nr XIX / 2016

z przebiegu sesji Rady Gminy S i e d l e c

odbytej w dniu 26 stycznia 2016 roku

Na ogólną ilość 15 radnych, obecnych na sesji było 12 członków Rady w/w 
prowadzonej listy obecności.

Ponadto w sesji udział wzięli:

1. Jacek Kolesiński - Wójt Gminy Siedlec
2. Hieronim Birk - Zastępca Wójta
3. Krystyna Lewandowska - Skarbnik Gminy
4. Tadeusz Tofel - p.o. Dyrektora SPZOZ w Wolsztynie
5. Andrzej Wita - Wiceprzewodniczący Rady Powiatu
6. Łucja Olejniczak - Członek Zarządu Powiatu
7. Tadeusz Mąkosa            - Członek Zarządu Powiatu  
8. Katarzyna Łuczak - asystent Starosty 
9. Eugeniusz Konieczek - Prezes ZNP

oraz sołtysi, kierownicy i pracownicy Urzędu Gminy, 

Do pkt. 1

Otwarcia  posiedzenia  dokonał  Przewodniczący  Rady  Gminy  Andrzej  
Kaźmierczak serdecznie  witając  wszystkich  obecnych.  Następnie  oświadczył,  iż 
zgodnie z listą obecności w sesji uczestniczy 14 radnych, co wobec składu Rady 
Gminy  Siedlec  wynoszącego  15  stanowi  kworum  pozwalające  na  podejmowanie 
prawomocnych decyzji.

Do pkt. 2
W  punkcie  tym  Przewodniczący  Rady  Gminy  Andrzej  Kaźmierczak 

przedstawił  projekt  porządku  obrad,  który  został  przyjęty  przez  aklamację  i 
przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.

2.  Przedstawienie porządku obrad.

3.  Przyjęcie protokołu z XVII i XVIII sesji Rady Gminy Siedlec.

4.  Interpelacje i zapytania radnych.

5.  Informacja z prac międzysesyjnych:

a. Wójta Gminy Siedlec,
b. Przewodniczących stałych komisji Rady Gminy Siedlec,
c. Przewodniczącego i  Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Siedlec.

2. Przyjęcie sprawozdań stałych komisji Rady Gminy Siedlec za 2015 rok.



3. Podjęcie uchwał w sprawie:

a. wyrażenia zgody n objęcie udziałów w Zakładzie Eksploatacji Urządzeń 
Komunalnych spółka z ograniczoną odpowiedzialnością,

b. przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Siedlec w roku 
2016”,

c. wyrażenia opinii dotyczącej wyznaczenia aglomeracji Tuchorza,
d. rozpatrzenia skargi rodziców Zespołu Przedszkola, Szkoły 

Podstawowej i Gimnazjum w Belęcinie na Dyrektora placówki.

4. Wolne głosy i wnioski.

ZAKOŃCZENIE

Do pkt. 3

Tematyczne zagadnienie zreferował Przewodniczący Rady A. Kaźmierczak 
wnosząc do Wysokiej Rady o przyjęcie protokołów z XVII i XVIII sesji Rady Gminy 
odzwierciedlający jej przebieg.
Jak poinformował nie wpłynęły żadne uwagi do protokołu.
W  wyniku  głosowania  na  obecność  14  radnych  protokoły  zostały  przyjęty 
jednogłośnie 14 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymujących.

Do pkt. 4 

W punkcie tym kolejno zabierali głos:

Radny Ryszard  Kluj  złożył interpelację o następującej treści:

„ W  dniu  15.10.2016  kończy  się  dzierżawa  obwodu  rybackiego  nr  222  –  Jeziora 
Zbąszyńskiego na rzece Obrze nr 3. Umowa dzierżawy prawa rybackiego użytkowania jezior 
obowiązywała przez ostatnie 15 lat. Na naszych perłach turystycznych jakimi niewątpliwie są 
jeziora , spółka która była dzierżawcą nie prowadziła żadnej gospodarki, degradując brakiem 
gospodarki te akweny.
Zgodnie z Operatorem Rybackim spółka powinna realizować i dokumentować plan zarybień 
w rzeczywistości nie realizowała żadnego zapisu operatu. Jedyną czynnością , która spółce 
gorliwie wychodziła, to pobieranie opłat za zezwolenia wędkarskie. Gmina z faktu posiadania 
na swoim terenie akwenów też nie osiąga żadnych korzyści.

Zwracam się do urzędu o podjęcie wszelkich działań mających na celu zakończenie 
bytności tego pseudo – gospodarza na naszych jeziorach. Działania   proponuje realizować z 
samorządem sąsiedniej  Gminy Zbąszyń  którego problem dzierżawy obwodu n4r  222 też 
dotyczy.”

Radna Róża Olejniczak  złożyła interpelację o następującej treści:

„ Na jakiej podstawie przepisów Przewodniczący Komisji Oświaty powołał dnia 4 stycznia br 
drugą komisję Oświaty po zamknięciu pierwszej komisji – zaplanowanej.
Proszę o wyjaśnienie.”



Radny Konrad Makowiak   podniósł sprawę dużych wyrw na drodze powiatowej – 
zjazd z drogi na drogę krajową – zagrażające bezpieczeństwu .

Do pkt. 5 „a, b, c”

W punkcie  tym  na wstępie  głos  zabrał  Wójt  J.  Kolesiński  przedstawiając 
informację o przebiegu odbytych  spotkań, zebrań i konferencji.
Następnie  kierownik referatu infrastruktury A. Kasperczak  przedstawiła zadania 
zrealizowane z zakresu drogownictwa, infrastruktury i gospodarki komunalnej.

Informacja stanowi załącznik do protokołu.
W  dalszej  części  głos  zabrali  przewodniczący  stałych  komisji  składając  ustną 
informację z prac międzysesyjnych.

Jako pierwszy głos zabrał Maciej  Wita Przewodniczący Komisji 
Gospodarki  Komunalnej,  Rolnictwa i  Porządku Publicznego  informując,  że  w 
okresie międzysesyjnym komisja spotykała się trzykrotnie. Dwa razy była to komisja
objazdowa  w temacie oświetlenia ulicznego i określeniem  zapotrzebowania w tej
tematyce. Trzecie spotkanie odbyło się dziś, gdzie tematem było: ponownie 
oświetlenie  uliczne  ,  oraz  program  opieki  nad  zwierzętami  bezdomnymi  oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Siedlec w roku 2016”.

Jako kolejna głos zabrała Ewa Weil – Przewodnicząca Komisji Finansów 
i Budżetu mówiąc , że komisja obradowała jeden raz tj. 9.02.2016, gdzie zapoznano 
się  z  wydatkami  rady  za  2015  rok  w  porównaniu  do  roku  2014,  wypracowano 
sprawozdanie z działalności komisji za 2015 rok , oraz zapoznano się z planowanymi 
wydatkami na święta-imprezy w 2016 roku.
Andrzej Skiba – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej zabierając głos 
poinformował że w okresie międzysesyjnym komisja spotkała się jeden raz , gdzie 
wypracowała  sprawozdanie z działalności komisji za 2015 rok.
Robert Winiarz – Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia
 i Opieki Społecznej podał, że w okresie międzysesyjnym komisja spotkała się 
17.02.2016 r. , gdzie zajęła się skargą rodziców ZPSP i G w Belęcinie na dyrektora 
placówki , oraz wypracowała sprawozdanie z działalności za 2015 rok.
Na zakończenie głos zabrał Przewodniczący Rady A. Kaźmierczak składając ustną 
informację z prac międzysesyjnych przewodniczącego i wiceprzewodniczącego rady.
Na koniec swej wypowiedzi poinformował o wpłynięciu do Rady pisma od Wojewody 
Wielkopolskiego dotyczące interwencji w sprawie oddzielenia ciągu pieszego 
( działka nr ew. gr 754) od drogi dojazdowej ( działka nr ew. gr.756) w miejscowości  
Tuchorza zgłoszonej przez Państwo Małgorzatę , Józefa Tomys .
Ustosunkowując  się  do  w/w  pisma  poinformował,  że  powyższa  sprawa  była 
przedmiotem  posiedzenia  Komisji  Gospodarki  Komunalnej,  Rolnictwa  i  Porządku 
Publicznego w dniu 25 września 2015 roku z udziałem Cz. Basińskiego zastępcy 
referatu gospodarki komunalnej i ochrony środowiska , oraz K. Materny Sołtysa wsi  
Tuchorza , gdzie rozpatrzono zasadność zgłoszonego przez Państwa tematu .
Tu zdecydowano o  udzieleniu przez Przewodniczącego stosownej  odpowiedzi  na 
wyżej odczytane pismo .
W tym miejscu po raz kolejny zabrał głos Wójt Gminy J. Kolesiński  przedstawiając 
plany działania na najbliższy okres.
Następnie głos zabrał  p.o. Dyrektora SPZOZ w Wolsztynie  T. Tofel   składając 
krótką informacje z zakresu działalności szpitala w Wolsztynie. Tu m.in. powiedział :  
„…na stanowisko dyrektora zostałem powołany w dniu 16 lutego br ; szpital obecnie 



jest  w dobrej  kondycji  ,  wykonuje  świadczenia medyczne zgodnie z kontraktem ; 
łączny kontrakt szpitala i wszystkich jego jednostek jest na poziomie 37 mln zł; na 
moment  ,  kiedy  objął  wszystkie  jednostki  pracują  normalnie  wykonując  swoje 
świadczenia;  zgodnie  z  wolą  Zarządu  powiatu  priorytetowym  zadaniem  jest 
doprowadzenie  (  w  najbliższym  czasie)  do  standaryzacji  placówki,  a  później 
zawarcie kontraktów; ogółem pracuje w nim 409 osób w tym : 28 lekarzy na pełnych 
etatach ,  pozostali  są  na kontraktach,  146 pielęgniarek  31 położnych;  generalnie 
zadanie jakie  postawił  Zarząd,  to  rozpoczęcie tej  długo oczekiwanej  inwestycji,  a 
więc rozbudowy szpitala o kolejny pawilon, w którym znajdą się oddziały chirurgii,  
oddziały  anascezji  intensywnej  opieki  medycznej…,  niestety  nie  są  do  końca 
spełnione warunki na tych oddziałach; 
  …po raz pierwszy spotykam się z tym, że samorządy lokalne tak dbają o szpital, bo 
udzielona jest kwota na pomoc, jest to pozytywny aspekt .. ; zapewniam, że gdy tylko  
będzie potrzeba uczestniczenia w jakimkolwiek spotkaniu i udzieleniu informacji na 
temat działalności szpitala jestem gotów uczestniczyć … .”
Tu  zabrał  głos  radny R.  Kluj pytając:  „…  czy  na  etapie  zapoznawania  się  z 
dokumentami  jest  możliwość dostosowania szpitala do standaryzacji  za kwotę  15 
mln zł?
Wyjaśnień udzielił p.o. Dyrektora SPZOZ w Wolsztynie  T. Tofel  mówiąc: „…będę 
wstanie odpowiedzieć na to pytanie po otrzymaniu całościowej dokumentacji i gdy 
będzie określony kosztorys ; bo dziś nie wiadomo, czy kwota 15 mln zł obejmuje tylko 
roboty budowlane i część wyposażenia, czy np. całość wyposażenia , bo jeśli chodzi 
o  wyposażenie  to  są  spore  kwoty  ;  na  pewno  oddanie  tego  obiektu  do  użytku 
spowoduje,  że  szpital  będzie  w  pełni  dostosowany  do  wymogów   Ministerstwa 
Zdrowia”.
 Radny powiatowy T.Mąkosa zabierając głos swe pytanie skierował do obecnego 
dyrektora SPZOZ w Wolsztynie  : „…czy pan wie , jak to zrobić ?”
Ad vocem T. Tofel  p.o. Dyrektora SPZOZ w Wolsztynie: „…w poprzednim szpitalu 
jednym, czy drugim wykonaliśmy inwestycje na poziomie ponad 20 mln zł tj. szpitalny 
oddział  ratunkowy  ,cały  nowy  pawilon,  cały  nowy  blok  operacyjny  łącznie  z 
lądowiskiem dla helikopterów , który spełnia wszystkie wymogi…; tutaj tez będzie , te 
warunki  szpital spełniał i podniesie się ranga szpitala; tam , gdzie się pojawia nowa 
inwestycja , tam są zawsze są nowe miejsca pracy i zawsze pojawiają się fachowe 
kadry…; jeśli  się nie buduje , nie inwestuje , to szanse są znikome ; prędzej czy 
później ranga spada…, to jest duży wydatek, duża inwestycja , ale ona się zwróci w 
kapitale ludzkim”.
Ponownie zabrał głos radny powiatowy T. Mąkosa mówiąc : „…moje pytanie, które 
tu  zadałem  skierowane  do  p.  dyrektora  koresponduje  z  innym,  które  zadałem 
poprzednikowi p. dyrektora , p. Albańskiemu w czasie jednego z posiedzeń Zarządu 
kiedy  dowiedzieliśmy  się  ,  że  niestety  dokumentacja  na  dostosowanie  szpitala 
łącznie z rozbudową nie będzie dostarczona na czas; była to wieść hiobowa , gdyż  z 
uwagą śledziliśmy postęp pracy, państwo pytaliście o to , m.in. p. Ryszard też pytał  
…; ja go uspakajałem , że jest przewidziany termin,  trzeba sobie dać czas, żeby go 
wykorzystać  …;  zadałem  pytanie  wówczas  p.  dyrektorowi  Albińskiemu,  który 
powiadomił nas, że termin będzie przesunięty o trzy miesiące ( obecnie słyszymy o 
dwóch  miesiącach)  :czy  zrobił  wszystko,  co  należy,  co  w  możliwościach  jego  i 
pracowników leżało,  żeby projektant  dostał  wszystkie  dane ,  argumenty,  by mógł 
dysponując  nimi  wywiązać  się  …p.  dyrektor  odpowiedział  wówczas:  tak  zrobiłem 
wszystko…;  zareagowałem  wówczas  w  ten  sposób:  moja  wypowiedź  brzmiała 
wówczas  w  ten  sposób:  kiedyś  budując  się  tutaj  w  Siedlcu  byłem  silnie 



zdeterminowany koniecznością posiadania mieszkania ; rodzina była 15 km stąd i 
czekała  na  to,  aż  będzie  mogła  pod  własnym  dachem  zamieszkać  ,  czyli 
determinacja; chodziło mi o to, czy p. dyrektor był  również mocno jak ja swego czasu 
w stosunku do małej inwestycji zdeterminowany, żeby wywiązać się z umowy ,jaką 
kiedyś  zawarł  ze  społecznością  naszego  powiatu,  naturalnie  pośrednio  poprzez 
Radę , poprzez Zarząd Powiatu , bo w moim przekonaniu , miałem wrażenie, że 
nie…, dlaczego… bo jeśli ktoś podejmuje się działania tak odpowiedzialnego, to robi  
wszystko  nie  licząc  czasu  swojego;  na  zebraniach  wiejskich  w  których 
uczestniczyliśmy  z  kolegą  w  I  kw.  ubiegłego  roku  pozwoliłem  sobie  w  paru 
miejscowościach, a najpierw w Belęcinie przywołać przykład bardzo chwalebny dla 
nas  ,  przykład  dyrekcji  banku  w  Siedlcu,  która  to  dyrekcja  zbudowała  potęgę 
bankową na pograniczu Wielkopolsko-lubuskim  i  może być  przykładem dla tego 
rodzaju działalności …i powołałem się na ten przykład, że oczekiwał takiej dynamiki, 
takiej determinacji, takiego zaangażowania właśnie w kierownictwie szpitala, bo jeśli 
tam taka determinacja będzie to my będziemy spokojni jako obywatele pewni , że 
terminy zostaną dochowane,  że  wymogi  ministerialne  zostaną spełnione ,  że  nie 
zaniedbamy  czegoś;  dziś  ,  gdybym  w  podobnych  zebraniach  brał  udział 
przywołałbym  jeszcze  inny  przykład  –  byłego  Wójta  p.  Piosika  ,  który  wespół  z 
zespołem ludzi spowodował, że mamy całą gminę zgazyfikowaną, o czym już dawno 
zapomnieliśmy , czyli jeżeli jest ta determinacja , to naprawdę można …stąd moje 
pytanie do p. dyrektora i stąd ta dygresja poczyniona nawiązująca do pytania , które 
państwo  macie  w  zanadrzu  :czemu żeście  odwołali  p.  dyrektora.?;  a  no  między 
innymi dlatego, że umawialiśmy się na pewne rzeczy , pomijając sprawę, że na coś 
byliśmy umówieni kandydował na funkcję dyrektora gdzie indziej „.
Tu Wójt Gminy J. Kolesiński zwrócił się do p.o. dyrektora szpitala o przygotowanie 
wstępnej informacji na temat  terminów realizacji inwestycji  -  plan pracy .
Z uwagi  na wcześniejsze przeoczenie głos zabrała  dyrektor GOK-u A. Kędziora 
składając informację z prac międzysesyjnych .  
Informacja stanowi załącznik do protokołu.

Do pkt. 6

W punkcie  tym  kolejno  zabierali  głos  przewodniczący  stałych  komisji  rady 
składając krótką informację z działalności komisji za 2015 rok.
Do przedstawionych informacji nie wnoszono uwag ani uzupełnień.
Pełne  sprawozdania  zostały  przyjęte  do  aprobującej  wiadomości  i  stanowią 
załączniki do protokołu.

W tym miejscu zabrała głos asystent Starosty p. K. Łuczak   zapraszając na  I 
Powiatowe spotkanie Sołtysów z okazji corocznego polskiego Święta Sołtysa, które 
odbędzie się w dniu 11 marca 2016 r. o godz. 18-tej w sali wiejskiej w Chorzeminie.

Do pkt. 7 „a”

Tematyczne zagadnienia dotyczące wyrażenia  zgody n objęcie  udziałów w 
Zakładzie  Eksploatacji  Urządzeń  Komunalnych  spółka  z  ograniczoną 
odpowiedzialnością przedstawił Wójt Gminy J. Kolesiński.
W dalszej części głos zabrał Prezes Spółki z o. o. M. Brudło uzasadniając potrzebę 
wniesienia  w  kwocie  140.000,00  zł  i  objęcie  w  zamian  za  ten  wkład  –  w 
podwyższonym  kapitale  zakładowym  spółki  140  nowo  utworzonych  udziałów  po 



1.000,00 zł  każdy,  o łącznej  wartości  140.000,00 zł..  Jak poinformował  powyższe 
środki zostaną przeznaczone na budowę przyłączy kanalizacyjnych w miejscowości 
Jaromierz, Mała Wieś i Kopanica.
W dyskusji nad zagadnieniem głos zabrał radny R. Kluj  pytając :  
„ile środków zostanie przeznaczonych w danej miejscowości na realizację przyłączy?
czy z powyższych środków będą realizowane przyłącza określone w przetargu?”
Do przedstawionych zagadnień ustosunkował  się  Prezes Spółki  M.  Brudło m.in. 
mówiąc  :  „…przyłącza  kosztorysowane  są  wykonawczo,  nie  robimy  projektów 
każdego  przyłącza  oddzielnie  ,  ale  na  Małej  Wsi  i  Kopanicy  przetarg  został 
rozstrzygnięty na kwotę 208 tys brutto ; wyliczając koszty inwestycji , które pokazane 
są w Wieloletnim Planie Inwestycyjnym na ten rok wyliczyliśmy ile środków będziemy 
potrzebować  na  przełomie  całego  roku  i  te  170  tys  na  objęcie  udziałów zostało 
uwzględnione w wydatkach; nie mogę konkretnie , że te przekazane środki zostaną 
przeznaczone na przyłącz, niemniej jednak znajda się one w środkach trwałych , a 
jednym  ze  środków  trwałych  są  przyłącza  kanalizacyjne…zabezpieczamy  się 
poprzez rozpisywanie na etapy, kupujemy materiał , po prostu przygotowujemy się 
….„.

Wobec braku kolejnych głosów w dyskusji nad zagadnieniem Przewodniczący 
Rady A. Kaźmierczak poddał pod głosowanie projekt Uchwały Nr XIX/85/2016 w 
sprawie wyrażenia zgody na objęcie udziałów w Zakładzie Eksploatacji Urządzeń 
Komunalnych spółka z ograniczoną odpowiedzialnością 

W wyniku głosowania  Uchwała Nr XIX/85/2016 w sprawie wyrażenia zgody 
na  objęcie  udziałów  w  Zakładzie  Eksploatacji  Urządzeń  Komunalnych  spółka  z 
ograniczoną odpowiedzialnością na obecność 14 radnych została przyjęta  zwykłą 
większością głosów 10 – za, 1 – przeciw, 3– wstrzymujących i stanowi załącznik do 
protokołu

Do pkt. 7 „b”

Zagadnienie dotyczące „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania  bezdomności  zwierząt  na  terenie  Gminy  Siedlec  w  roku  2016” 
zreferowała A. Kasperczak kierownik referatu gospodarki komunalnej i ochrony  
środowiska m.in. mówiąc : „ … zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom oraz ich 
wyłapywanie należy do zadań własnych gminy. Ustawa o ochronie zwierząt   nakłada 
na rady gmin obowiązek określenia corocznie w drodze uchwały programu opieki 
nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt uzyskując 
wcześniej  opinię  właściwego  powiatowego  lekarza  weterynarii,  organizacji 
społecznych  działających  na  obszarze  gminy,  dzierżawców,  bądź  zarządców 
obwodów  łowieckich  działających  na  obszarze  gminy;  w  porównaniu  do 
ubiegłorocznego  programu  nastąpiła  zmiana  w  kwestii   przeznaczenia  mniejszej 
kwoty z budżetu na realizację zadań tj. w ubiegłym roku było 19 tys zł , a w tym roku 
jest 15 tys zł z uwagi na  nie wykorzystanie”.

Wobec braku  głosów w dyskusji nad zagadnieniem Przewodniczący Rady 
A. Kaźmierczak poddał pod głosowanie projekt Uchwały Nr XIX/86/2016 w sprawie 
przyjęcia  „Programu  opieki  nad  zwierzętami  bezdomnymi  oraz  zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Siedlec w roku 2016”.



W  wyniku  głosowania  Uchwała  Nr  XIX/86/2016 w  sprawie  przyjęcia 
„Programu  opieki  nad  zwierzętami  bezdomnymi  oraz  zapobiegania  bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Siedlec w roku 2016”  na obecnych 14 radnych została 
przyjęta jednogłośnie 14 – za, 0 – przeciw, 0– wstrzymujących i stanowi załącznik do 
protokołu .

Do pkt. 7 „c”

Wstęp do zagadnienia dał Przewodniczący Rady Gminy A. Kaźmierczak 
informując, że wpłynęło pismo Marszałka Województwa Wielkopolskiego w sprawie 
wyznaczenia aglomeracji Tuchorza  o zajęcie stanowiska przez Radę.
Następnie głos zabrała K. Wilk pracownik ZEUK-u  przedstawiając zasadność 
wyznaczenia aglomeracji Tuchorza. 
„…Nowotworzona aglomeracja Tuchorza obejmuje 3 miejscowości nieskanalizowane 
tj. Boruja, Belęcin i Nowa Tuchorza  oraz 2 miejscowości skanalizowane Tuchorza i 
Stara Tuchorza.  Pracom związanych z budową kanalizacji  sanitarnej  towarzyszyć 
będzie modernizacja OŚ w Tuchorzy,  która po rozbudowie ma dodatkowo przyjąć 
ścieki  z 3 wymienionych miejscowości  i  docelowo z Zakrzewa i  Godziszewa przy 
założeniu  ze  kolektor  ścieków  Zakrzewo  –  Belęcin  zostanie  wykazany  jako  już 
„istniejący” i wybudowany ze środków własnych.  Łączny szacowany koszt budowy 
kanalizacji  i  modernizacji  OŚ  wynosi  ok  11,5  mln.  Za  budową  kanalizacji  w 
aglomeracji Tuchorza przemawia wyliczony wskaźnik koncentracji, który dla Belęcina 
wynosi 134 Mk/km sieci a dla Boruji i Nowej Tuchorzy odpowiednio 95 Mk/km i 92 
Mk/km sieci, które znajdują się na obszarach chronionych. Osiągnięcie wskaźników 
powyżej minimum (tj. 120 Mk/km i 90 Mk/ km dla obszarów chronionych) wskazuje, 
że dana inwestycja jest uzasadniona ekonomicznie.
Z uwagi na fakt, że warunkiem otrzymania dotacji pochodzących ze środków UE jest 
posiadanie  uchwały  ws.  aglomeracji  (na  którą  czekamy)  oraz  uwzględnienie  w 
KPOŚK (Krajowy Program Oczyszczania Ścieków Komunalnych) i w Master Planie o 
czym  dowiedzieliśmy  się  niedawno  a  nie  jesteśmy  uwzględnieni,  nie  spełniamy 
podstawowych  kryteriów  otrzymania  dotacji.  Zaznaczyć  należy,  że  decyzja  o 
tworzeniu  nowej  aglomeracji  została  podjęta  w  momencie  gdy  otrzymaliśmy 
informację  o  zwiększeniu  dofinansowania  na  już  realizowany  rozszerzony  zakres 
projektu pn.: Kompleksowe zagospodarowanie ścieków w zlewni rzeki Obry – Gmina 
Siedlec” a więc w ubiegłym roku (aneks zatwierdzający z dnia 26/08/2015r.)
 Spółka  podjęła  starania  i  przy  IV  aktualizacji  KPOŚK  wskazała  aglomerację 
Tuchorza jako planowana do realizacji po 2015 roku. Jednakże w związku z tym, że 
nie byliśmy w posiadaniu uchwały SWW na dzień 28.02.2015r.,  ws.  wyznaczenia 
aglomeracji Tuchorza, nie zostaliśmy uwzględnieni w KPOŚK i Master Planie. Jeżeli  
zostanie uchwalona przez SWW aglomeracja Tuchorza będziemy mieli otwarte drzwi 
do uzupełnienia jej w kolejnej aktualizacji KPOŚK i Master Planie co KZGW (Krajowy 
Zarząd Gospodarki Wodnej) planuje zrobić pod koniec roku o ile otrzyma zgodę od 
ministra. 
Obok wymienionych dokumentów, które stanowią jedne z podstawowych kryteriów 
otrzymania dotacji jak i pożyczki z WFOŚiGW jest również Strategia Rozwoju Gminy 
oraz Program Ochrony Środowiska dla Gminy, których nie posiadamy.
Dotychczas było tak, że w ramach danych programów było więcej niż jeden nabór,  
wynikało to z oszczędności jakie powstały z po rozstrzygnięciu przetargów w danych 
gminach. Liczymy, ze i tak będzie w tym przypadku i na kolejny nabór będziemy mieli 
gotowe podstawowe dokumenty „.



W dyskusji nad zagadnieniem zabierali głos :
radny R. Kluj pytał : jak były prognozowane ceny wodo- ścieku?; z informacji jaką 
przekazał Prezes cena wodo-ścieku nie przekroczy 16 zl brutto przez okres 3 lat…; 
czy mieszkańcy zaakceptują podwyżkę cen wodo – ścieku w następnych latach?
Przewodniczący Rady A. Kaźmierczak odnosząc się do zagadnienia pytał : „… czy 
po  zrealizowaniu  aglomeracji  cena  wzrośnie  bądź  nie…kiedy  mogą  pojawić  się 
pierwsze skutki ?”.
Ustosunkowując się do poruszanych zagadnień Prezes Spółki M. Brudło powiedział 
:  „…cena  wodo-ścieku  nie  przekroczy  16  zł  brutto:  jednym  z  czynników  ,  które 
wpływają na cenę jest podatek od nieruchomości; za część urządzeń , które zostały 
wybudowane  pod  koniec  ubiegłego  roku  spółka  w  cenę  wlicza  podatek  od 
nieruchomości tj. około 250 tys zł, natomiast za urządzenia wybudowane w tym roku 
skorzystaliśmy ze zwolnienia , które rada uchwaliła i nie naliczamy podatku - przez te 
trzy lata obowiązywania uchwały nie ma większych , znaczących czynników, które 
będą powodowały wzrost ceny w okresie tych 3 najbliższych lat tj. 2016, 2017, 2018 ,  
są tylko czynniki inflacyjne; jednak po tym okresie Spółka będzie musiała uwzględnić 
te rzeczy w cenie , ale tutaj będzie duża rola Rady Gminy czy ten podatek ( 700 tys zł 
) będzie musiał być odprowadzany …;koszt amortyzacji jest wliczony do ceny tj, 740 
tys zł  ; 
pierwsze  skutki  ekonomiczne  podjęcia  dzisiejszej  uchwały  mogą  się  pojawić  na 
przełomie  2019  -2020  –  2021;  mówię  tu  o  znacznych  skutkach  ,  bo  rurociągi 
tranzytowe z Belęcina do Tuchorzy i z Nowej Tuchorzy do Tuchorzy mamy wykonać 
w tym roku ze środków amortyzacyjnych zakładu …”
Tu Wójt Gminy J. Kolesiński odnosząc się do zagadnienia powiedział : „…zależy 
nam na przygotowaniu całej dokumentacji , nawet jeżeli będzie kosztowała znacznie 
( 50 -100 tys zł) , aby być przygotowanym na koniec roku na możliwość przystąpienia 
do przygotowania projektu, być może będzie to ostatnia szansa , która da możliwość 
pozyskania 50 %- 60 % dofinansowania; wstępne ustalenia na ten sezon to cena ,  
którą podał Prezes wynosi do 16 zł za ścieki i w tej cenie jesteśmy zobowiązani się 
zmieścić ; gdy będą pewne zagrożenia zmiany tej ceny, to wówczas p. Prezes jest  
zobowiązany do powiadomienia Wójta, radę o tym; 
projekt , który jest przygotowany zakładający zniżkę z podatku na okres inwestycji do 
prawie  2020  roku  i  wtedy  wówczas  koszt  ścieku  bez  zniżki  w  2020  byłyby  w 
granicach 16,20 -16,30 - wstępna symulacja przy uwzględnieniu że będziemy mieli 
własną  oczyszczalnie  ścieków  z  pewnymi  możliwościami  i  jeżeli  w  roku  2020  i 
później  zwolnimy  naszą  spółkę  w  100%  z  płacenia  podatku  do  gminy  jesteśmy 
wstanie zmieścić się w tej cenie  ; z dopłatami ta cena będzie w pobliżu 13 zł + cena  
wody „.

Wobec  braku  kolejnych  głosów  w  dyskusji  nad  zagadnieniem  Przewodniczący 
Rady A. Kaźmierczak  poddał pod głosowanie projekt Uchwały Nr XIX/87/2016 w 
sprawie 
wyrażenia opinii dotyczącej wyznaczenia aglomeracji Tuchorza.

W wyniku głosowania  Uchwała Nr XIX/87/2016 w sprawie  wyrażenia opinii 
dotyczącej  wyznaczenia  aglomeracji  Tuchorza  na  obecnych  14  radnych została 
przyjęta jednogłośnie 14 – za, 0 – przeciw, 0– wstrzymujących i stanowi załącznik do 
protokołu.



Do pkt. 7 „d”

Wstęp do zagadnienia dotyczącego  rozpatrzenia skargi rodziców Zespołu 
Przedszkola, Szkoły Podstawowej i Gimnazjum w Belęcinie na dyrektora placówki 
dał Przewodniczący Rady Gminy A. Kaźmierczak.
Następnie  Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia i Opieki  
Społecznej R. Winiarz  odczytał uzasadnienie do projektu uchwały.  
W dyskusji nad zagadnieniem kolejno zabierali głos :
radny W. Żydzik  w pełni zgadzał się ze stwierdzeniem, że skarga jest niezasadna, 
ale   w  części   dotyczącej  zadań  lub  działalności  kierownika  gminnej  jednostki 
organizacyjnej  ,  co  do której  właściwym  organem jest  Rada Gminy Siedlec;  jeśli 
chodzi  natomiast  o  pozostały  zakres  spraw  przedstawionych  skardze  tj. 
przestrzegania  praw  ucznia  w  zakresie  poszanowania  godności  w  związku  ze 
zdarzeniem ,  do którego doszło 19 listopada 29015 r.  ,  prawidłowość organizacji 
zajęć dydaktyczno- wyrównawczych skarga była rozpatrzona przez Wielkopolskiego 
Kuratora Oświaty  i należałoby to zaznaczyć w uzasadnień”.
radny R. Kluj  podzielał stanowisko przedmówcy .

W związku  z  powyższym  w tym  miejscu  przewodniczący  obrad  ogłosił  10 
minutową  przerwę  celem  wprowadzenia  do  uzasadnienia  dodatkowego  zapisu 
uwzględniającego podnoszoną sprawę .
Po  przerwie  wznowiono  obrady,  gdzie  głos  zabrał  Przewodniczący  Rady  Gminy 
Siedlec A. Kaźmierczak poddając pod głosowanie projekt Uchwały Nr XIX/88/2016 w 
sprawie  rozpatrzenia skargi  rodziców Zespołu Przedszkola,  Szkoły Podstawowej  i 
Gimnazjum w Belęcinie na dyrektora placówki uwzględniający stanowisko radnych.

W wyniku głosowania Uchwała Nr XIX/88/2016 w sprawie rozpatrzenia skargi 
rodziców Zespołu  Przedszkola,  Szkoły Podstawowej  i  Gimnazjum w Belęcinie  na 
dyrektora placówki na obecnych 14 radnych została przyjęta jednogłośnie 14 – za, 
0 – przeciw, 0– wstrzymujących i stanowi załącznik do protokołu. 

Do pkt. 8

W punkcie tym kolejno zabierali głos 

radna R. Olejniczak podniosła sprawę drogi powiatowej Chobienice – Kopanica. Na 
wstępie swej wypowiedzi przytoczyła słowa Przewodniczącego Pady Powiatu A. Wity 
wypowiedziane  na  poprzedniej  sesji  odnoszące  się  do  w/w  drogi.  Następnie 
przedstawiła  krótką  historię  powstania  projektu  tej  drogi  i  drogi  Powodowo  – 
Tuchorza  jednoznacznie  stwierdzając  ,  że  to  dzięki  obecnemu  Wójtowi  (  który 
wówczas   jako  radny  powiatu  zabiegał  )  oraz  St.  Piosik  ,  jak  i  z  inicjatywy  , 
determinacji mieszkańców Chobienic i Kopanicy udało się wykonać projekty.  Był to 
rok 2013. Na drodze Chobienice – Kopanica poczyniono pewne prace tj. wykonana 
została kanalizacja, będzie wykonany chodnik po jednej stronie za, co w tym miejscu 
chcę serdecznie podziękować. Natomiast jeśli chodzi o drogę powiatową Powodowo- 
Tuchorza niestety nie doczekała się realizacji. Nie dawno przejeżdżałam ta drogą i 
rzeczywiście droga ta jest w opłakanym stanie… w tym roku projekt straci ważność…
dlatego apeluję do radnych powiatowych o zgłoszenie w/w drogi do „schetynówki” 
bądź wykonanie jakichkolwiek prac , bo czas ucieka .”



Tu zabrał  głos  Przewodniczący Rady Powiatu A. Wita m.in.  mówiąc :  …jestem 
daleki od tego by, polemizować ; od początku XXI wieku była pilna potrzeba  i nadal 
jest  drogi  od Powodowo do Belęcina …; uzgodnienia w końcówce I  kadencji  ,  w 
drugiej , że etapowo ta droga  będzie robiona ( to jest pierwszy odcinek do zakrętu i  
drugi był do stacji redukcyjnej) i miało to być dalej robione;  jestem daleki od tego , by 
się kłócić , ale w jakiś sposób coś się wydarzyło, że w sposób na tyle ile nas stać 
droga ta nie była  kontynuowana;  dziękuje p. radnej  za wypowiedź i  myślę,  że tą 
atmosferę,  którą  mamy  na  dzień  dzisiejszy  w  powiecie  pomiędzy  samorządami 
gminnymi tj. Wolsztyn –Siedlec-Przemęt , samorządem powiatowym , to ją szanujmy 
i budujmy…niezgoda rujnuje, zgoda buduje i można wiele rzeczy zrobić; to się stało 
w  tej  kadencji:  początkowo  list  intencyjny,  później  uchwały  o  pomocy,  to  nam 
zazdroszczą wszystkie powiaty w Wielkopolsce, a śmie  twierdzić, że w  całym kraju ; 
ktoś  próbuje  szpile  wsadzić  pomiędzy  nas…i  nie  dajmy  się  podpuszczać  złym 
doradcom  …;  to  co  się  stało  2  lutego  tego  roku,  co  prasa  doniosła,    to  jest 
konsekwencja  wieloletnich  działań  ,  które  miały  miejsce  1998  roku,  gdzie  było  j 
zagrożenie powiatu wolsztyńskiego , ale  nie będę  mówił co, kto …;
zdrowie  ,  funkcjonowanie  naszego  społeczeństwa  jest  dziś  bardzo  ważne  i  p. 
Starosta dziś prosił : podziękuj jeszcze raz za uchwałę i to musi iść do przodu…;
2 lutego powierzono mi funkcję Przewodniczącego Rady Powiatu Wolsztyńskiego…, 
na pewno nie będę się bawił  w żadne intrygi,  ale po głowie również nie pozwolę 
sobie skakać … dziś musimy budować i budujmy, nam tego zazdroszczą…; 
zobaczcie państwo jak czasami życie  pisze scenariusze … kończę 13 rok pracy,  
rozpoczyna się 13 rok płatności i Wite …., ale jakie było moje samopoczucie , gdzie 
po 13 latach , w 14 roku pracy z Państwem w sposób naprawdę, który nie życzę 
nikomu zostaliśmy potraktowani…; 
dzięki  sołtysom,  radnym  zrobiliśmy  w  powiecie  i  utworzyliśmy  jednostkę  ,  która 
służy…nie  było  sygnału,  bo  tam jest  bałagan,  bo  tam jest  …;  to  jest  jednostka 
służąca i przyjazna; jest to również  sukces mieszkańców powiatu wolsztyńskiego , 
jeżeli się cos wydarzy w podziale administracyjnym kraju , w przynależności , to jest 
jedna  z  czterech  na  terenie  wielkopolski  ,  gdzie  agencja  jest  właścicielem, 
powierzchnia i przystosowanie na dzień dzisiejszy jest takie , że można obsługiwać 
cztery powiaty… chciałbym Państwu za ten okres , gdzie spotykaliśmy się przez 13 
lat  :  sołtysom Wójtowi,  pracownikom  serdecznie  podziękować  ,  nigdy ze  strony 
państwa  nie  było  słowa  nie,  na  spotkaniach  wiejskich   zawsze   życzliwość  , 
zrozumienie…; to  co deklarowałem od momentu  jak wprowadziłem się  na  gminę 
Siedlec, przez cały okres funkcjonowania i dzisiaj również , że będę pomagał , mój  
telefon nadal jest  aktualny…”.
Radna E. Weil   zabierając głos  podziękowała radnej R. Olejniczak za poruszenie 
sprawy drogi powiatowej  Wolsztyn-Powodowo-Tuchorza. Jak powiedziała od 2002 
roku dwa razy do roku składa zapytanie, albo interpelację o tą drogę i niezmiennie 
otrzymuje ta samą odpowiedź brak środków. Jak ta droga jest niebezpieczna , to 
tylko użytkownicy zdają sobie sprawę,  Zaapelowała tu do radnych powiatowych , by 
z chwilą pojawienia się jakichkolwiek możliwości  pozyskania środków, by mieć na 
uwadze  wsparcie tej inwestycji.
Tu do zagadnienia  odniósł  się  radny powiatowy T.  Mąkosa m.in.  mówiąc  :  „… 
jestem drugi raz radnym powiatowym ; pierwszy raz w latach 2002 -2006 i obecnie; 
ja  się  wywiązałem  ,  starając  się  o  kontynuację  tego  pomysłu  ,  który  koledzy  w 
pierwszej  kadencji  zainicjowali,  że  droga  powiatowa  relacji  Powodowo  –  Stara 
Tuchorza  itd.  miała  być  remontowana  etapami,  wtedy  nie  było  pieniędzy  z 
programów , by można było po nie sięgnąć…gdyby ten pomysł był kontynuowany , to 



etapami ta ważna droga - nie ulega żądnej wątpliwości - jeśli by nie była skończona, 
to  byłaby  daleko  posunięta  w  rozwiązaniu…czy  będzie  ona  robiona…mam 
odpowiedzieć: po prawdzie , czy ku upodobaniu… jestem radnym powiatowym tej 
kadencji, gdzie problemem naczelnym jest ten o którym już tyle razy się  mówiło…; 
jeżeli znajdą się ekstra środki, takie po które będziemy mogli sięgnąć i chociażby w 
ten sposób, o którym mówiłem i koledzy kiedyś I kadencji zainicjowali, to tę drogę na 
pewno warto byłoby naprawić ; taką deklaracje mogę złożyć …”.
Radny W. Żydzik  w świetle dokonanej (podczas przerwy w obradach) wizytacji biur 
OP-su   i  zasygnalizowaniu  przeniesienia  ich  częściowo  do  pomieszczeń  GOK-u 
pytał:  jakie będą konsekwencje finansowe z tego tytułu  ,  gdzie są pewne umowy 
podpisane? Uważał, że należy bardziej iść w stronę zaadaptowania tzw. holu .
Ad vocem  Wójt  Gminy J.  Kolesiński :  „…jeżeli  chodzi  o  zaadaptowanie  części 
pomieszczeń domu kultury na inne cele  i nie będzie żadnej konsekwencji , natomiast 
na dzień dzisiejszy nie mamy jeszcze podjętej decyzji…w przypadku  zaadaptowania 
holu  i  popracowania  w  nim  to  bardzo  zapraszam…były  już  też  propozycje 
przeniesienia pań z zasiłków  do remizy strażackiej…jesteśmy otwarci na wszelkie 
propozycje ; chciałbym podkreślić , że część związana z zasiłkami  jest wyjątkowa w 
tym  sensie  ,  że  mamy tam osoby,  które  są  w  trudnej  sytuacji  ,  przychodzą  po 
prośbie…; czy rzeczywiście nie jesteśmy wygospodarować żadnego pomieszczenia 
by poprawić sytuację…”.

Na zakończenie obrad zabrał głos  Przewodniczący Rady A. Kaźmierczak, gdzie 
odczytał pismo ZSP i G w Tuchorzy dotyczące utworzenia oddziału przedszkolnego 
w  „zespole” , a następnie skierował je do odpowiedniej komisji celem rozpatrzenia.
W dalszej  części  podał  kilka ogłoszeń odnośnie spotkań komisji  i  rady w miesiącu 
marcu.
W tym miejscu zabrała głos  Skarbnik Gminy K. Lewandowska odnosząc się do 
ogłoszonej   już  VI  edycji  konkursu  „Pięknieje  Wielkopolska  wieś”.  W  związku  z 
powyższym zwróciła się do Sołtysów o przeanalizowanie i podanie w jak najkrótszym 
terminie czy dane sołectwo będzie uczestniczyć w konkursie .

Wobec  zrealizowania  porządku  obrad,  Przewodniczący  Rady  Gminy  Andrzej  
Kaźmierczak o godzinie 18:15 zamknął obrady XIX sesji Rady Gminy Siedlec.

 

Protokołowała:     Przewodniczył:
       Inspektor      Przewodniczący Rady Gminy

Jolanta Żurek Andrzej Kaźmierczak 


